ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024 года                                                           № 222
г. Тверь
Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории города Твери (приложение 1).
2. Определить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории города Твери (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери 				     	                                А. В. Огоньков

Приложение 1
к постановлению Администрации города Твери
от 28.03.2024 года № 222

Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории города Твери

 	1. Территории в границах земельных участков, на которых расположены:
1) объекты организаций, осуществляющих образовательную деятельность;
2) медицинские организации;
3) многоквартирные жилые дома;
4) здания органов публичной власти, государственных и муниципальных предприятий и учреждений;
5)  торговые (досуговые, развлекательные) центры.
2. Территории улично-дорожной сети, в том числе полосы отвода и придорожные полосы автомобильных дорог общего пользования города Твери.
	3. Территории садоводческих некоммерческих товариществ.
	4. Территории водоохранных зон и прибрежных защитных полос.
5. Территории массового пребывания и отдыха людей (в том числе парки, скверы, детские и спортивные площадки, стадионы).
6. Территории земель железнодорожного транспорта.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к постановлению Администрации города Твери
от 28.03.2024 года № 222

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории  города Твери

1. Глава администрации Заволжского района в городе Твери.
2. Глава администрации Московского района в городе Твери.
3. Глава администрации Пролетарского района в городе Твери.
4. Глава администрации Центрального района в городе Твери.